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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye'nin yurtdışına ihraç ettiği tonlarca sebze ve meyvenin; Rusya 
ve Ukrayna gibi ülkelerin ardından Azerbaycan tarafından "tehlikeli tarım ilaçları 
kalıntısı" içerdiği gerekçesiyle iade edilmesi; hem halk sağlığı, hem ülkemizin 
çıkarları açısından büyük tehdit haline gelmeye başlamıştır. 

Tüketici Dernekleri Federasyonu (TÜDEF); Avrupa Birliği RASFF (Rapid 
Alert System for Food and Feed) verileri üzerinden yaptığı araştırmada; 

Türkiye'de üretilen sebze ve meyvede geçmişte Naziler tarafından sinir gazı 
olarak üretilen "chlorpyrifos ethyl" adlı tarım zehrine rastlandığı tespitini 
yapmıştır. TÜDEF, bu yılın ilk 2 ayında da sadece AB ülkelerine ihraç edilen 108 
parti sebze ve meyvenin aşırı tarım zehri veya aflatoksin gibi kanser yapıcı küfler 
içerdiği gerekçesiyle geri çevrildiğini bildirmiştir. 

AB'de yasaklanmış 22'ye yakın bitki koruma ilacı; Türkiye'de halen 
kullanılmaktadır. Doğada uzun süre kalan bu ürünler, hepimizin sağlığı açısından 
büyük tehdittir. Örneğin Navaluron ve Fenbutatin Oxide gibi böcek ilaçları ile ve 
Flusilazole adlı tarım ilacı, AB' de yıllar önce yasaklanmasına karşın ülkemizde 
rahatça kullanılmaktadır. Bu ürünlerin Türkiye' de yasaklanacağı tarih 30 Haziran 
2022'dir. Avrupa'da 15 sene önce yasaklanan bu zararlı ilaçların, Türkiye'de de 
ivedilikle tedavülden kaldırılması gerekmektedir. 

Ülkemizin tarını ürünlerinde dünya pazarlarındaki rekabetini olumsuz 
yönde etkileyen, toprağını ve doğal zenginliklerini tehdit eden bitki koruma 
ilaçları ve kanserojen tarım ilaçlarının yasaklanması amacıyla İçtüzüğümüzün 
104. ve 105. maddeleri gereğince Araştırma Komisyonu kurularak konunun 
araştırılmasını arz ederiz. (23 .02.2022) 

Saygılarımızla. 
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Türkiye'nin yaş meyve ve sebze ihracatında aslan payım alan Rusya, 
Ukrayna ve Avrupa Birliği (AB) ülkeleri son dönemde önemli suçlamalarda 
bulunmaktadır. Rusya'dan geri dönen domates, biber, limon ve narenciye gibi 
ürünlerden sonra ilk defa Azerbaycan'ın da 64 ton biberi iade etmesi 
düşündürücüdür. 

Tüketici Dernekleri Federasyonu (TÜDEF); bu yıl AB ülkelerine ihraç 
edilen 108 parti sebze ve meyvenin aşırı tarım zehri veya aflatoksin gibi kanser 
yapıcı küfler içerdiği gerekçesiyle geri çevrildiğini açıklamıştır. Geri gönderilen 
bu ürünler, iç piyasaya sunularak Türk tüketicisinin sağlığını tehdit etmektedir. 
Halkımızın bu kalıntılardan ne kadar etkilendiğini ölçen bir çalışma da yoktur. 
Anlaşılan vatandaşlarımız sadece OECD ülkelerinden daha pahalı sebze ve meyve 
tüketmekle kalmamakta; aynı zamanda tarımsal ilaç kalıntısı içeren sağlıksız 
ürünlere de mahkum edilmektedir. 

AB' de yasaklanmış 22'ye yakın bitki koruma ürünü, ülkemizde halen 
kullanılmaktadır. Doğada uzun süre kalan bu ürünler toprağı öylesine 
zehirlemektedir ki çevresinde yıllarca ot, bitki, ağaç çıkması mümkün 
olmamaktadır. Böcek ilacı olan Novaluron ve Fenbutatin Oxide ilaçları, AB'de 
yıllar önce yasaklanmasına karşın, Türkiye'de 30 Haziran 2022 yılına kadar 
kullanım izni almıştır. Flusilazole adlı ilaç, AB' de 2008 yılında yasaklanmasına 
karşın Türkiye' de 30 Haziran 2022 tarihine kadar kullanılabilecektir. 

TB:rvıM Müsilaj Komisyonu'nun 3 Kasım 2021 tarihli toplantısında sunum 
yapan Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, 2009'dan beri 213 tane pestisit 
maddesinin yasaklandığını belirterek, şu bilgileri. vermiştir: 

"Zararlı ne varsa bana göre belli bir termin içerisinde mutlaka yasaklamak 
gerekiyor. İşin ucunu bırakırsak, gerekli eğitim faaliyetlerini yapmazsak kullanım 
artar. Köylümüz, refah seviyesinin artmasıyla beraber 'Daha çok atayım, daha çok 
ürün alayım' gibi bir yaklaşıma girilebiliyor. Burada daha fazla eğitimle bu işin 
üstesinden gelebiliriz diye düşünüyorum." 

Bu bilgiler ışığında tarım ilaçları ve bitki koruma ürünlerine karşı gerekli 
önlemlerin alınması, AB' de yasaklanan tüm tarımsal ilaçların Türkiye' de de 
tedavülden kaldırılması, çiftçilerimizin tehlikeler konusunda bilgilen ~.· . . . ·, 
TB:rvıM Araştırma Komisyonu üzerinden çözüm yollarının · ~~ ~io 
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